
           Projekt

Druk nr  9/2018                                                                     Projektodawca: Wójt Gminy

                                                        Referent: Adwokat

UCHWAŁA   NR II/…./2018

RADY GMINY RADZANOWO

z dnia 28 listopada  2018r.

w sprawie  ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży
służbowych dla radnych  

Na podstawie  art.25  ust.4, 6,7,8, 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2018r, poz. 994  z późn. zm.) Rada Gminy Radzanowo uchwala, co
następuje :

 §1

Ustalić  diety dla radnych w formie ryczałtu miesięcznego.

§ 2

1.Wysokość miesięcznej diety dla :

1) Przewodniczącego Rady Gminy wynosi - 1.300,00 zł

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

     i Przewodniczącego  Komisji  Rady Gminy wynosi   - 900,00 zł

3) Radnego – członka stałej lub doraźnej Komisji Rady Gminy  wynosi - 800,00  zł.

2.W przypadku łączenia różnych funkcji w Radzie radny pełniący więcej niż jedną funkcję 
otrzymuje jedną, wyższą dietę.

§ 3

1.Wysokość diety, o której mowa w § 2 ust.1 ulega zmniejszeniu o kwotę  150,00 zł za każdą 
nieobecność  radnego na sesji  lub posiedzeniu komisji, do której został wybrany.

2.Przedłożenie zwolnienia lekarskiego lub innego dokumentu potwierdzającego niezdolność 
do pracy przed sporządzeniem wypłaty diet za dany miesiąc nie rodzi skutków zawartych w 
ust. 1.



§ 4

W przypadku sprawowania funkcji radnego przez okres krótszy niż miesiąc wysokość diety
ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji , przyjmując za miesiąc łącznie 30
dni.

§ 5

1.Wypłata  diet,  za  dany  miesiąc   kalendarzowy,  następuje   w  terminie   do  10  dnia
następującego miesiąca   na podstawie  list  sporządzonych  w oparciu  o  listy  obecności  na
sesjach rady  oraz komisjach. 

2.Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy w Radzanowie  lub przelewem na wskazane
przez radnego konto bankowe.

§ 6

1.Przewodniczacy  Rady Gminy  zleca  wyjazd  służbowy radnym  w sprawach  dotyczących
rady. Wyjazd służbowy dla Przewodniczącego Rady Gminy zleca Wiceprzewodniczący Rady
Gminy p. Kazimierz Jan Gajewski.

2.Zasady  i  sposób  ustalenia  należności  przysługującym  radnym  z  tytułu  zwrotu  kosztów
podróży służbowych określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.
z dnia  31 lipca 2000r. ( Dz. U.  nr 66, poz.800 z póź.  zm.) w sprawie  ustalania należności z
tytułu zwrotów  kosztów podróży służbowych radnych  gminy.

§ 7

Ustala się stawki zwrotu kosztów podróży radnego pojazdem samochodowym nie będącym
własnością  Gminy,  w  ramach  podróży  służbowej  mającej  bezpośredni  związek  z
wykonywaniem  mandatu,  za  1  km  przebiegu  w  wysokości  stawek  określonych  jako
maksymalne  w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  z dnia 25 marca 2002r. w sprawie
warunków  ustalania  oraz  sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do  celów
służbowych samochodów osobowych, motocykli  i motorowerów  nie będących własnością
pracodawcy ( Dz. U.  Nr 27, poz. 271 z póź. zm.

§ 8

Traci moc:

1.Uchwała nr IV/21/2011  Rady Gminy Radzanowo z dnia 26.01.2011r. w  sprawie ustalenia
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

2.Uchwała nr II/8/2014 Rady  Gminy Radzanowo z dnia 17.12.2014r. zmieniająca uchwałę
Rady Gminy Radzanowo nr IV/21/2011  z dnia 26.11.2011r.

3.Uchwała nr VII/33/2015 Rady Gminy Radzanowo z dnia 13.05.2015r. zmieniająca  uchwałę
Rady Gminy Radzanowo  nr V/21/2011  z dnia 26.11.2011r.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r.


